
 
 

1 

 

 

 
 
 
 

 
Al Consiglio d’Istituto 

All’Albo Amministrazione Trasparente 
Al Sito Web 

Al fascicolo del progetto PON FSE 
 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 
01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado”. 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

TITOLO PROGETTO: COSA SARO' DA GRANDE 

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPNCA-2025-176 

CUP: B54D25001040007 

 

VISTO l’Avviso di adesione Prot. m-pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0057173 del 14/04/2025 -  
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse 
per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 
valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 
dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”.  Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale 
Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D; 

VISTA la candidatura presentata con prot. m.pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.E.0078711 del 
20/05/2025; 

VISTA l’autorizzazione del MIM Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025; 

VISTO il D.I. n° 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

 

        

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
52° Distretto Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. LUCIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza F. Baldi -  Fraz. S. Lucia 84013 Cava de’ Tirreni (SA)  
Sito Web: www.icsantaluciacava.edu.it    
e-mail:  saic8b100c@istruzione.it   Pec: saic8b100c@pec.istruzione.it   

                              Tel. 089 2966809           CF  95178990651 





 
 

2 

 

CONSIDERATO che i percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado perseguono 
l’obiettivo di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 
riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN 
Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060; 

CONSIDERATO che i destinatari delle iniziative in questione sono le studentesse e gli studenti della 
scuola secondaria di primo grado; 

DECRETA 

l'assunzione e l'inserimento nel Programma annuale per l'esercizio finanziario 2025 dei fondi relativi al PN 
codice nazionale ESO4.6.A4.D-FSEPNCA-2025-176, come di seguito specificato: 

Obiettivo Sotto-azione Progetto  Importo Autorizzato Progetto 

ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNCA-2025-176 26.640,00 € 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

Sottoazione PROGETTO  Titolo Importo 
ESO4.6.A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNCA-2025-176 ALLA SCOPERTA DI ME 1-

LABORATORIO PER LE 
DISCIPLINE UMANISTICHE 

€ 6.660,00 

ESO4.6.A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNCA-2025-176 ALLA SCOPERTA DI ME - 
LABORATORIO DI 
DISCIPLINE SCIENTIFICHE E 
TECNOLOGICHE 

€ 6.660,00 

ESO4.6.A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNCA-2025-176 ALLA SCOPERTA DI ME 2- 
LABORATORIO DI 
ORIENTAMENTO 
CULTURALE, ARTISTICO E 
CREATIVO 

€ 6.660,00 

ESO4.6.A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNCA-2025-176 ALLA SCOPERTA DI ME - 
LABORATORIO DI 
ORIENTAMENTO ALLE 
LINGUE STRANIERE 

€ 6.660,00 

TOTALE MODULI € 26.640,00 

Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), 
dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 
“Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 
129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce 
di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.D-FSEPN-CA-2025-176” – Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice 
identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato 
il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e 
art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del 
medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di 
verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 



 
 

3 

 

Le attività formative afferenti ai progetti autorizzati dovranno essere realizzate, concluse e interamente 
documentate entro il termine del 31 dicembre 2026, data massima per effettuare la chiusura del/i Progetto/i in 
SIF2127 tramite l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto”.  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 
Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 
2025. Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d'atto. 

 

 

             La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Gabriella LIBERTI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                               Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 
 


		2025-06-25T13:04:27+0200
	GABRIELLA LIBERTI




